

Bedsted skole

Skolebestyrelsesmøde

Referat – Mandag den 3.10.2022 kl. 17.00 – 19.00

Bestyrelsesmedlemmer: Husk at melde afbud til bestyrelsesformand eller skoleleder

Afbud:	Poul – i stedet kommer Marie-Louise
Velkomst	Præsentation af Jane Madsen afdelingsleder for Almenskolen og SFO
Underskrift af sidste referat (bilag)	Referatet godkendes
Korte orienteringspunkter delvist på skrift denne gang	<p>Elevrådet: Deltager ikke</p> <p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none">• Fra mødet med sydthyskolerne: Samarbejdsaf-tale for overgangen fra 6. til 7. kl. drøftet og små ændringer foretaget.• Fra kvartalsmødet 13.9.22 på Rolighedsskolen (formand og næstformand) <p>Der blev lavet en aftale om, at udmeldelser fra Politikkerne, omkring ændringer, der vedrører skolerne, skal komme tidligere end før.</p> <ul style="list-style-type: none">• "Det gode sprog" Drøftes under Meddelesbogen <p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medarbejderne i almen Der er stadig en medarbejder sygemeldt. Syge-meldingen vil forsætte indtil afsked med ud-gangen af oktober måned Der er en medarbejder på barsel• Medarbejdere i specialklasserne Golfstrømmen: En medarbejder er på barsel En medarbejder har sagt op. Vi har ansat en ny medarbejder i et barselsvi-kariat frem til maj Bedstedklassen: Vi har ansat en ny medarbejder• Energibesparelse (19 grader og sluk lyset) Pr 1. oktober skal alle offentlige bygninger spare på energien. Vi opfordrer børn og voksne til at medbringe varme trøjer og evt. et lille tæppe.• Sundhedsplejersken

Sundhedsplejen justerer pr. 1. oktober 2022 i servicetilbuddet og distriktsinddelingen af Sundhedsplejerskerne

Dette betyder at Sundhedsplejens tilbud for skoleåret 22/23 er:

- 0. klasse: Indskolingsundersøgelse med forældre (sundhedsorienteret samtale, højde, vægt, syns – og høreprøve)
- 1. klasse: Screening (højde og vægt)
- 4. klasse: Screening (højde, vægt og synsprøve)
- 8. klasse: Udskolingsundersøgelse (sundhedsorienteret samtale, højde, vægt, syns- og høreprøve)
- Specialklasser følger det samme tilbud som øvrige klasser
- Behovssamtaler
- Telefontid med mulighed for telefonrådgivning og vejledning.

Skolens sundhedsplejerske er:

Anette Møller 51 30 93 57

Hun kan træffes hver fredag mellem 8.00 -9.00

Afdelingsleder:

- SFO har en ansat som er sygemeldt

Forældrerepræsentanter:

Der skal præciseres i SFO mål og indholdsbeskrivelsen at børnene må være både ude og inde, fra 1/10 i morgenSFO, og at der er voksenstyrrede aktiviteter, man må deltage i udenfor fra. Kl. 7.00

I mål og indholdsbeskrivelse for SFO fra januar 2022 står der følgende:

Morgen SFO: 1. april – 1. oktober er vi ude om morgenen med hygge og aktiviteter i bålhytten. Morgenmad serveres ude. 1.oktober – 1.april er vi både ude og ind fra 6.15 – 7.00. Morgenmad serveres inde. Fra 7.00 – 7.40 er der voksenstyret aktiviteter ude.

Der mangler synlighed omkring SFO's aktiviteter. Vi skal have fortalt den gode historie om SFO. Et månedsbrev fra SFO kunne måske være en god ide.

Det er muligt for forældre at se aktivitetskalenderen i SFOs indgangsparti

	Medarbejdere i skole og SFO: ingenting
Godkendelse af forretningsorden (beslutning jf. bilag)	Alle godkender
Medarbejderes tilbagemelding fra skolens klasser/hold på skrift denne gang (orientering)	<p>0.-1.kl Vi arbejder lige nu samlet i litteratur, hvor vi lærer om seriebøger og åbner for læselysten når der er holddeling arbejder 0. kl med bogstaverne i Hop om bord og 1. kl. arbejder i Min første læsning, vi læser meget og lyderer os frem. Vi er også i fuld gang med børnestavning. Vi lærer om bibelhistorier. I matematik har vi om talrækkerne og arbejder med Pengeby. Socialt: Vi lærer om aktiv lytning, at være en god ven og om den gode tone.</p> <p>2.-3. kl: Socialt: Vi arbejder med drømme og det gode børneliv. Et overordnet emne som vi arbejder med hele året. Under dette emne arbejder vi med ordene tillid, mod, kommunikation og samarbejde. - Vi øver os i at have mod til at turde tro på os selv. - Vi øver os i at turde sige fra over for hinanden. - Vi øver os i at turde stole på hinanden og vide, at der ikke er nogen der griner hvis jeg laver en fejl. :0) - Vi øver os i at have mod til at afprøve ting og selv gå i gang med vores opgaver. :0) Og for hver dag der går bliver vi mere og mere modige. - Sammen vokser vi med opgaverne og børnene udvikler sig i en rivende fart, og vi voksne nyder at få lov til at være en del af det. :0) Fagligt: Fagligt oplever vi, at eleverne bliver mere opmærksomme, de er blevet bedre til at markere og bruge hinandens ressourcer når de har brug for hjælp. Vi har været så heldige at få lidt hjælp i flere af timerne de næste par uger. Vi får hjælp af Benjamin og Lisa. Benjamin er vores pædagogstuderende og han skal være her til slut november. Lisa kender i alle. Dette gør, at vi nu har mulighed for at dele eleverne op i små grupper hvor vi intensiv kan arbejde endnu mere med de faglige emner vi har gang i og give eleverne et ekstra boost i dansk, engelsk og matematik. I matematik gør vi os også klar til at tage hogrefe test, samt en anden test, hvor der kigges på hvilke</p>

regnestrategier børnene bruger, når det arbejder med addition.

4.-5. kl

I matematik har vi afsluttet det første emne omkring store tal, vi er gået stille og roligt i gang med brøker. Vi arbejder hver gang med en eller flere af de fire regnearter, da det er noget vi skal have helt styr på i klassen. Vi er ved at gøre klar til at vi skal lave Hogrefe test, så laves inden skole-hjem-samtalerne.

I n/t er vi i gang med at arbejde om juratiden, vi kommer ind på hvordan dinosaurerne så ud, hvordan man i nutiden kan se på fund fra den tid og beskrive dyrene. Vi arbejder med også med naturkatastrofer og med mikroskop.

I dansk er vi ud over grammatik i gang med emnet gys og gru. Der er god arbejdsmoral og alle vil gerne gøre deres bedste.

Det kan også mærkes i tysk, som er et nyt fag. De klør på med stor ihærdighed, og det går rigtig godt.

Det har været hårdt med mange anderledes dage, så vi nyder de dage, hvor skemaet er normalt.

Der er startet en ny pige i klassen og hun er blevet taget rigtig godt imod.

6. kl

I 6.klasse er vi lige kommet hjem fra København og er på vej tilbage ind i skole-hverdagen igen. Vi har været ude i mange anderledes dage og er først her i slutningen af september på vej tilbage til vante omgivelser. Vi arbejder i Matematik med emnet cirkler, hvor fokus ligger på at blive komfortabel med GeoGebra, som er vigtig for elevernes arbejde med geometriens verden i overbygningen og sidst mod eksamen. I Dansk arbejdes der videre ud fra det faste rul der køres med, hvor der systematisk arbejdes med forskellige dele af danskverdenen.

Bestedklassen

En af grupperne er lidt udfordret, pga. af personale-skift. Der bruges tid på at lave mad og købe ind.

Golfstrømmen

Der kommer to nye elever i næste uge.

Der har været et fyraftensmøde.

Alle har været på lejr. De små her og de store i Sen-nels.

	Punktet udgår fra skolebestyrelsesmøderne fremover.
<p>Meddelelsesbogen i Min Uddannelse (drøftelse og evt beslutning)</p> <p>https://www.uvm.dk/folkeskolen/test-evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog</p> <p>Link til Undervisningsministeriet ramme for meddelelsesbogen</p>	<p>Til næste gang læses 2,1-2,2 og 2,3</p> <p>Meddelelsesbogen skal bruges til skole-hjemsamtaler, hvor der skal aftales, hvilke fokuspunkter den enkelte elev har i dansk, matematik og trivsel. For trivsel kan fokus fx være på sproget.</p> <p>For Golfstrømmen og Bedstedklassen skrives der høringsoplæg til PPR, der bruges som meddelelsesbog</p> <p>Drøftelse om princip er udsat. Ved de kommende skole-/hjemsamtaler i almenskolen sættes der korte præcise fokusområder i meddelelsesbogen i samarbejde mellem skole, hjem og elev.</p>
<p>Folkeskolernes dag 2.11.22</p> <p>Fra 12.00 – 17.00</p> <p>(drøftelse og evt. beslutning)</p>	<p>Vi sender invitation til forældre i e-boks</p> <p>Vi afleverer invitation til kommende elever i skoledistriktet direkte i postkassen</p> <p>Fra 14.00 – 15.30 = Åbent Skoleintroværksted</p> <p>Fra 14.00 - 17.00 = Møde med ledelse og rundvisning</p> <p>Skolebestyrelsen deltager: Anders kommer fra kl. 15.00. Hvis andre forældre fra skolebestyrelsen har mulighed for at deltage, skal Lise-Lotte have en tilbagemelding.</p> <p>Der serveres kaffe og kage</p>
<p>Deltagelse i julemessen 12.+ 13. november</p> <p>(drøftelse og evt beslutning)</p>	<p>Daginstitution og dagpleje deltager sammen med skolen</p> <p>Björg laver en folder, der præsenterer institutionerne.</p> <p>Lise-Lotte og Björg mødes omkring folderen. Fra 10.30 på torsdag d. 6./10.</p> <p>Der er hele tiden en fra skolebestyrelsen i standen</p> <p>Hvis nogle lærere har lyst til at deltage på frivillige basis, er de velkomne</p> <p>Lise-Lotte er der søndag kl. 13- 16</p> <p>Jane er der et par timer om lørdagen</p> <p>Der skal tages kontakt til Skovtrolden- Det gør Janni.</p>

	Standens indhold drøftes
Årshjulet (Beslutning jf bilag)	Godkendt med rettelse: Nationale overgangstest
Evt.: (2min)	
Punkter til næste gang: Evaluering af fælles forældremøder i almen og specialklasserne Kostpolitik (drøftelse og evt beslutning) Det gode sprog SFO aktiviteter	Skolebestyrelsesmøder datoer i skoleåret 2022/23 Alle møder er mandage fra 17.00 – 19.00 7/11 - 2022 9/1 - 2023 6/2 - 2023 6/3 - 2023 1/5 - 2023 12/6 - 2023 Kvartalsmøder 22.11 .22

Jani Neergaard

Bjarne Dalsgaard

Anders Skovlyng

Randh

Per Frøsbjerg

Anne-Katrine Ostergaard

Else Vejle